
 
 

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 09.02.2023 № 26-9/VIII 

м. Золотоноша 

 

Про затвердження переліку геонімів (назв вулиць) Золотоніської територіальної 

громади у новій редакції 

 

З метою впорядкування обліку та інвентаризації об’єктів нерухомості, 

враховуючи військову агресію російської федерації проти України, протокол 

громадських слухань від 02.12.2022, відповідно до розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 12.06.2020 № 728-р „Про визначення адміністративних 

центрів та затвердження територій територіальних громад Черкаської області”, 

наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 26.11.2020  № 

290 „Про затвердження Кодифікатора адміністративно-територіальних одиниць 

та територій територіальних громад”, відповідно до Порядку ведення словників 

Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, керуючись п. 41 ч. 1 ст. 

26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”,- 

 

міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити перелік геонімів (назв вулиць) Золотоніської територіальної 

громади у новій редакції згідно з додатком. 

2. Відділу „Центр надання адміністративних послуг”  

(Коцар І.А.) направити рішення в Черкаську філію державного підприємства 

„Національні інформаційні системи”. 

3. Відділу організаційного забезпечення, контролю та кадрової роботи 

(Левченко В.А.) оприлюднити рішення у засобах масової інформації та на 

офіційному веб-сайті міської ради. 

4. Вважати таким, що втратило чинність рішення міської ради від 19.10.2021 

№ 13-2/VІІ „Про внесення змін до рішення Золотоніської міської ради від 

27.07.2021 №10-2/VІІІ „Про затвердження переліку геонімів (назв вулиць) 

Золотоніської територіальної громади у новій редакції”. 

5. Координацію роботи з виконання рішення доручити першому заступнику 

міського голови Маслу О.М., контроль за виконанням рішення покласти на 

комісію з питань регламенту, правової політики, депутатської етики та розвитку 

територіальної громади (Кузьменко Р.П.). 

 

Секретар ради      Наталія СЬОМАК 

 
Денис Сизько 23904 



 

2 

Додаток  

до рішення міської ради 

від 09.02.2023 № 26-9/VIII 

 

 

ПЕРЕЛІК 

геонімів (назв вулиць) Золотоніської територіальної громади у новій редакції 

 

№ 

п/п 
Геонім Назва геоніму Стара назва геоніму 

м. Золотоноша 

1.  Бульвар Баха  

2.  Вулиця Абрикосова  

3.  Вулиця Антипівська Белінського 

4.  Вулиця Бакаївська  

5.  Вулиця Барабашівська  

6.  Вулиця Бараннікова  

7.  Вулиця Баха  

8.  Вулиця Благовіщенська Петровського 

9.  Вулиця Богдана Хмельницького  

10.  Вулиця Богодухівська Червонопрапорна 

11.  Вулиця Богунського Маяковського 

12.  Вулиця Луки Кримського Боженка 

13.  Вулиця Варвари Корж Галини Корж 

14.  Вулиця Сергія Шелухіна Ватутіна 

15.  Вулиця Величка  

16.  Вулиця Весняна  

17.  Вулиця Виноградна  

18.  Вулиця Вишнева Воровського 

19.  Вулиця Відродження Чубаря 

20.  Вулиця Вільхівська Котовського 

21.  Вулиця Водопійна  

22.  Вулиця Вороновича  

23.  Вулиця Іллі Шульги Вронського 

24.  Вулиця Степана Бандери Гагаріна 

25.  Вулиця Гайдамацька Гайдамаки 

26.  Вулиця Василя Стуса Гайдара 

27.  Вулиця Галини Лисенко  

28.  Вулиця Гетьмана Мазепи  

29.  Вулиця Гетьмана П.Дорошенка  

30.  Вулиця Гетьмана Полуботка Фадєєва 

31.  Вулиця Гоголя  



 

3 

№ 

п/п 
Геонім Назва геоніму Стара назва геоніму 

32.  Вулиця Гонти  

33.  Вулиця Вахтанга Кікабідзе Горького 

34.  Вулиця Михайла Вербицького Грибоєдова 

35.  Вулиця Гулака-Артемовського  

36.  Вулиця Джеджелія Ворошилова 

37.  Вулиця Дібрівська  

38.  Вулиця Домантовича Куйбишева 

39.  Вулиця Павла Чубинського Достоєвського 

40.  Вулиця Драбівська  

41.  Вулиця Дружби  

42.  Вулиця Енергетиків  

43.  Вулиця Жашківська  

44.  Вулиця Василя Симоненка Жовтнева 

45.  Вулиця Олени Пчілки Жуковського 

46.  Вулиця Заводська  

47.  Вулиця Залізнична  

48.  Вулиця Залізняка  

49.  Вулиця Заплавна Пров. 2-й Партизанський 

50.  Вулиця Запорізька Орджонікідзе 

51.  Вулиця Ярослава Мудрого Заслонова 

52.  Вулиця Зелена  

53.  Вулиця Зозулівська Пров. 1-й Партизанський 

54.  Вулиця Зоряна  

55.  Вулиця Івана Богуна Крупської 

56.  Вулиця Воїнів-миротворців Інтернаціональна 

57.  Вулиця Іподромна  

58.  Вулиця І.Шамо  

59.  Вулиця Канівська Скрипника 

60.  Вулиця Андрія Вовка Карбишева 

61.  Вулиця Карпенка-Карого  

62.  Вулиця К.Думитрашка Косіора 

63.  Вулиця Київська Фурманова 

64.  Вулиця Якова Костюковського Ковби 

65.  Вулиця Анатолія Пашкевича Ковпака 

66.  Вулиця Козацька Рози Люксембург 

67.  Вулиця Миколи Негоди Колгоспна 

68.  Вулиця Колективна  



 

4 

№ 

п/п 
Геонім Назва геоніму Стара назва геоніму 

69.  Вулиця Леоніда Каденюка Комарова 

70.  Вулиця Замкова Комунарівська 

71.  Вулиця Коробкова  

72.  Вулиця Корольова  

73.  Вулиця Котляревського  

74.  Вулиця К.Полатайло  

75.  Вулиця Красногірська Лібкнехта 

76.  Вулиця Івана Черінька Крилова 

77.  Вулиця Кропивницького  

78.  Вулиця Олександра Навроцького Кузнєцова 

79.  Вулиця Куниці  

80.  Вулиця Катерини Білокур Курчатова 

81.  Вулиця Курченко  

82.  Вулиця Українська Кутузова 

83.  Вулиця Леонтовича  

84.  Вулиця Євгена Півня Лепсе 

85.  Вулиця Зінаїди Тулуб Лермонтова 

86.  Вулиця Лесі Українки  

87.  Вулиця Лікарняна  

88.  Вулиця Лісова  

89.  Вулиця Луї Пастера  

90.  Вулиця Максимовича  

91.  Вулиця Василя Ляскоронського Малиновського 

92.  Вулиця Назара Крупки Матросова 

93.  Вулиця М.Грушевського  

94.  Вулиця Вікентія Хвойки Менделєєва 

95.  Вулиця Миколаївська Енгельса 

96.  Вулиця Миколи Лисенка  

97.  Вулиця Миру  

98.  Вулиця Михайла Злобинця  

99.  Вулиця Родини Симиренків Мічуріна 

100.  Вулиця Ігоря Сікорського Можайського 

101.  Вулиця Молодіжна  

102.  Вулиця Героїв Крут Молодогвардійська 

103.  Вулиця Нагірна  

104.  Вулиця Наталії Ужвій  

105.  Вулиця Нафтобазівська  



 

5 

№ 

п/п 
Геонім Назва геоніму Стара назва геоніму 

106.  Вулиця Байди Вишневецького Нахімова 

107.  Вулиця Неверовського  

108.  Вулиця Невмиваки  

109.  Вулиця Дмитра Проки Невського 

110.  Вулиця Незалежності Луначарського 

111.  Вулиця Леся Курбаса Некрасова 

112.  Вулиця Нечуя-Левицького  

113.  Вулиця Низова  

114.  Вулиця Никифора Борисяка Кірова 

115.  Вулиця Ніколаєва  

116.  Вулиця Нова  

117.  Вулиця Захисників України Новоселівська 

/Комсомольська 

118.  Вулиця Героїв Маріуполя Обухова 

119.  Вулиця Петра Дяченка Олега Кошового 

120.  Вулиця Олелька Островського М.Островського 

121.  Вулиця Олеся Гончара Ульянова 

122.  Вулиця О.Савицького Постишева 

123.  Вулиця Осіння  

124.  Вулиця Григорія Бондаря Павлова 

125.  Вулиця Панаса Мирного  

126.  Вулиця Ісаака Болеславського Паризької Комуни 

127.  Вулиця Паркова Баумана 

128.  Вулиця Партизанська  

129.  Вулиця Переяславська Г.Димитрова 

130.  Вулиця Олександра Богомазова Перова 

131.  Вулиця Братів Тимківських Першотравнева 

132.  Вулиця Пилипа Орлика Патриса Лумумби 

133.  Вулиця Пирогова  

134.  Вулиця Пирятинська  

135.  Вулиця Південна  

136.  Вулиця Північна  

137.  Вулиця Підгірна  

138.  Вулиця Піддубного  

139.  Вулиця Привокзальна  

140.  Вулиця Монастирська Пролетарська 

141.  Вулиця Промислова Е.Тельмана 

142.  Вулиця Івана Дробного Пушкіна 



 

6 

№ 

п/п 
Геонім Назва геоніму Стара назва геоніму 

143.  Вулиця Рєпіна  

144.  Вулиця Ринкова Лазо 

145.  Вулиця Сагайдачного Фрунзе 

146.  Вулиця Садовий проїзд 50-річчя Жовтня 

147.  Вулиця Садовського  

148.  Вулиця Саксаганського Медведовського 

149.  Вулиця Санаторна Л.Корвалана 

150.  Вулиця Семенівська  

151.  Вулиця Симона Тодорського  

152.  Вулиця Січова К.Маркса 

153.  Вулиця Скляренка Свердлова 

154.  Вулиця Сковороди  

155.  Вулиця Сливи  

156.  Вулиця Соборна Радянська 

157.  Вулиця Сонячна  

158.  Вулиця Сосюри  

159.  Вулиця Спартаківська  

160.  Вулиця Спортивна  

161.  Вулиця Старицького  

162.  Вулиця Старобазарна  

163.  Вулиця Січових Стрільців Степана Разіна 

164.  Вулиця Степова  

165.  Вулиця Струнківська  

166.  Вулиця Струнківська Набережна  

167.  Вулиця Івана Григоровича-

Барського 

Суворова 

168.  Вулиця Східна  

169.  Вулиця Танкістів  

170.  Вулиця Терещенка  

171.  Вулиця Тиха  

172.  Вулиця Тичини  

173.  Вулиця В’ячеслава Чорновола  Толстого 

174.  Вулиця Троїцька Калініна 

175.  Вулиця Трудова  

176.  Вулиця Марусі Чурай Тулікова 

177.  Вулиця Затишна Тургенєва 

178.  Вулиця Тюліна  

179.  Вулиця Княгині Ольги Уляни Громової 



 

7 

№ 

п/п 
Геонім Назва геоніму Стара назва геоніму 

180.  Вулиця Урожайна  

181.  Вулиця Чорних запорожців Ушакова 

182.  Вулиця Франка  

183.  Вулиця Холоднівська Затонського 

184.  Вулиця Валерія Лобановського Чайковського 

185.  Вулиця Валентина Чурути Чапаєва 

186.  Вулиця Черкаська Леніна 

187.  Вулиця Євгена Чикаленка Черняховського 

188.  Вулиця Матвія Донцова Чехова 

189.  Вулиця Братів Касяненків Чкалова 

190.  Вулиця Чумацька Урицького 

191.  Вулиця Родини Лівицьких Шевцової 

192.  Вулиця Шевченка  

193.  Вулиця Шепелівська Джержинського 

194.  Вулиця Шкільна  

195.  Вулиця Павла Скоропадського Шмідта 

196.  Вулиця Павла Алепського Шолохова 

197.  Вулиця Шота Руставелі  

198.  Вулиця Михайла Пономаренка Щорса 

199.  Вулиця Яблунева  

200.  Вулиця 23-го Вересня Вокзальна 

201.  Вулиця Перемоги 50-річчя Перемоги 

202.  Провулок Парковий Баумана 

203.  Провулок Богодухівський  

204.  Провулок Емтеесівський  

205.  Провулок Зелений  

206.  Провулок Земський Зої Космодем’янської 

207.  Провулок Іподромний  

208.  Провулок Катерини Полатайло Скляренка 

209.  Провулок Коцюбинського  

210.  Провулок Володимира Великого Ломоносова 

211.  Провулок Мелесівський  

212.  Провулок Нагірний  

213.  Провулок Ново-Бахівський  

214.  Провулок Ново-Польовий  

215.  Провулок Іллі Насадюка Ново-Червоний 

216.  Провулок Гімназійний Піонерський 



 

8 

№ 

п/п 
Геонім Назва геоніму Стара назва геоніму 

217.  Провулок Монастирський Пролетарський 

218.  Провулок Сорочинський Красіна 

219.  Провулок Максима Харченка Стаханівський 

220.  Провулок Торфяний  

221.  Провулок Трудовий  

222.  Провулок Утьосова  

223.  Провулок Петра Сагайдачного Фрунзе 

224.  Провулок Марії Примаченко Чкалова 

225.  Провулок Шефський  

226.  Провулок Ясеневий  

227.  Провулок 1-й Благовіщенський 1-й Петровський 

228.  Провулок 1-й Гоголя  

229.  Провулок 1-й Іподромний  

230.  Провулок 1-й Лікарняний  

231.  Провулок 1-й Луговий  

232.  Провулок 1-й Низовий  

233.  Провулок 1-й Новий Новий 

234.  Провулок 1-й Підгірний  

235.  Провулок 1-й Скляренка  

236.  Провулок 1-й Спартаківський  

237.  Провулок Африкана Балавенського 1-й Суворова 

238.  Провулок 1-й Троїцький 1-й Калініна 

239.  Провулок 1-й Трудовий  

240.  Провулок 1-й Шота Руставелі  

241.  Провулок 1-й 23-го Вересня 1-й Вокзальний 

242.  Провулок 2-й Гоголя  

243.  Провулок 2-й Лікарняний  

244.  Провулок 2-й Луговий  

245.  Провулок 2-й Низовий  

246.  Провулок 2-й Новий  

247.  Провулок 2-й Спартаківський  

248.  Провулок 2-й Троїцький 2-й Калініна 

249.  Провулок 2-й Шота Руставелі  

250.  Провулок 2-й 23-го Вересня 2-й Вокзальний 

251.  Проїзд Польовий  

252.  Проїзд Театральний  

253.  Проїзд Трудовий  



 

9 

№ 

п/п 
Геонім Назва геоніму Стара назва геоніму 

село Згар 

254.  Вулиця Берегова  

255.  Вулиця Визволення  

256.  Вулиця Волкова  

257.  Вулиця Героїв Праці  

258.  Вулиця Володимира Винниченка Добровольського 

259.  Вулиця Згарська  

260.  Вулиця Кропивнянська Пархоменка 

261.  Вулиця Ново-Берегова  

262.  Вулиця Хліборобна  

263.  Провулок 1-й Згарський  

264.  Провулок 2-й Згарський  

265.  Провулок 3-й Згарський  

селище Гришківка 

266.  Вулиця Гришківка  

селище Ярки 

267.  Вулиця х. Ярки  

село Благодатне 

268.  Вулиця Соборна Жовтнева 

269.  Вулиця Михайла Максимовича Комсомольська 

270.  Вулиця Визволення Леніна 

271.  Вулиця Левка Симиренка Мічуріна 

272.  Вулиця Пам’яті Постишева 

273.  Вулиця Лесі Українки Пархоменка 

274.  Вулиця Сонячна Радянська 

275.  Вулиця Наталії Ужвій Суворова 

276.  Вулиця Козацька Фрунзе 

277.  Вулиця Центральна Чапаєва 

278.  Вулиця Незалежності Щорса 

279.  Вулиця Садова  

280.  Вулиця Берези Г.  

281.  Вулиця Леоніда Каденюка Гагаріна 

282.  Вулиця Дніпровська Гайдара 

283.  Вулиця Героїв Праці  

284.  Вулиця Зелена  

285.  Вулиця Лісова провулок Кірова 



 

10 

№ 

п/п 
Геонім Назва геоніму Стара назва геоніму 

286.  Вулиця Залізнична  

287.  Вулиця Кільцева  

288.  Вулиця Соснова  

289.  Вулиця Молодіжна  

290.  Вулиця Набережна  

291.  Вулиця Нова  

292.  Вулиця Озерна  

293.  Вулиця Об’їздна  

294.  Вулиця Приморська  

295.  Вулиця Піщана  

296.  Вулиця Партизанська  

297.  Вулиця Романенка  

298.  Вулиця Слави  

299.  Вулиця Філатова  

300.  Вулиця Франка  

301.  Вулиця Хмельницького Б.  

302.  Вулиця Шевченка  

303.  Площа Свободи Леніна 

304.  Провулок Богуша  

305.  Провулок Гризодубова  

306.  Провулок Дружби  

307.  Провулок Космонавтів  

308.  Провулок Миру  

309.  Провулок Озерний  

310.  Провулок Польовий  

311.  Провулок Піщаний  

312.  Провулок Травневий Першотравневий 

313.  Провулок Сосновий  

314.  Провулок Тополевий  

315.  Провулок Олександра Сороки Чкалова 

316.  Провулок Широкий  

317.  Провулок Привітний Ворошилова 

318.  Провулок Затишний Ілліча 

319.  Провулок Полуничний Ленінський 

320.  Провулок Садовий Піонерський 



 

11 

№ 

п/п 
Геонім Назва геоніму Стара назва геоніму 

321.  Провулок Калиновий Терешкової 

322.  Провулок Тихий Червоний 

323.  Станція Благодатне Чапаєвка 

село Деньги 

1. Вулиця Центральна  

2. Вулиця Броварська  

3. Вулиця Вишнева  

4. Вулиця Косівська Гагаріна 

5. Вулиця Зоряна   

6. Вулиця Лісова  

7. Вулиця Миру  

8. Вулиця Молодіжна  

9. Вулиця Перемоги  

10. Вулиця Сергія Шелухіна Першотравнева 

11. Вулиця Ромашевського  

12. Вулиця Садова  

13. Вулиця Шевченка  

14. Вулиця Ярська  

15. Вулиця Степова  

16. Провулок Козацький  

17. Провулок Низовий  

18. Провулок Ярський  

19. Провулок Степовий  

20. Провулок Центральний  

с. Хвильово-Сорочин 

1. Вулиця Соборна  

2. Вулиця Корзуна  

3. Вулиця Лісова  

4. Вулиця Миру  

5. Вулиця Молодіжна  

6. Вулиця Набережна  

7. Вулиця Озерна  

8. Вулиця Привокзальна  

9. Вулиця Степова  

10. Вулиця Березова  

11. Вулиця Дачна  



 

12 

№ 

п/п 
Геонім Назва геоніму Стара назва геоніму 

12. Вулиця Нова  

13 Провулок Дубовий  

село Коробівка 

   1. Вулиця Весняна  

2. Вулиця Іняшова  

3. Вулиця Васільєва  

4. Вулиця Олександра Строканя Гагаріна 

5. Вулиця Жовтнева  

6. Вулиця Назара Крупки Лісова 

7. Вулиця Набережна  

8. Вулиця Садова  

9. Вулиця Чайки  

10. Вулиця Молодіжна  

11. Вулиця Центральна Леніна 

12 Вулиця Миколи Кононця  

13. Провулок  Центральний Леніна 

14. Провулок Мирний  

15. Провулок Тихий Радянський 

 

село Кедина Гора 

1. Вулиця Берегова  

2. Вулиця Березівська  

3. Вулиця Затишна Комсомольська 

4. Вулиця Молодіжна  

5. Вулиця Придніпровська  

6. Вулиця Набережна  

7. Вулиця Рибальська  

8. Вулиця Соснова  

9. Вулиця Шевченка  

10. Вулиця Ганчарівська  

11. Провулок Сосновий  

12. Провулок Зоряний  

13. Провулок Лісовий  

14. Провулок Південний  

 

 

 



 

13 

село Комарівка 

1. Вулиця Зоряна  

2. Вулиця Домантівська  

3. Вулиця Дачна  

4. Вулиця Коробівська  

5. Вулиця Лісова  

6. Вулиця Степова  

 

село Снігурівка 

1. Вулиця Соборна  

2. Вулиця Хвилівська  

3. Вулиця Центральна  

4. Вулиця Сонячна  

5. Вулиця Зелена  

 

село Крупське 

1. Вулиця Михайла Максимовича Комсомольська 

2. Вулиця Наталі Ужвій Крупської 

3. Вулиця Благовісна Пролетарська 

4. Вулиця Григорія Сковороди 60 річчя Жовтня 

5. Вулиця Андрія Вовка Калініна 

6. Вулиця Дружби  

7. Вулиця Миру  

8. Вулиця Садова  

9. Вулиця Лугова  

10. Вулиця Перемоги  

11. Вулиця Тараса Шевченка Гагаріна 

 

с. Кропивна 

1. Вулиця Золотоніська  

2. Вулиця Степова  

3. Вулиця Шкільна  

4. Вулиця Баха  

5. Вулиця Лікарняна  

6. Вулиця Підгірна  

7. Вулиця Польова  

8. Вулиця Молодіжна  

9. Вулиця Лобановського  

10. Вулиця Дмитра Макаревича Гагаріна 



 

14 

11. Вулиця Кропивнянського Полку Чкалова 

12. Вулиця Стельмаха  

13. Вулиця Шевченка  

14. Вулиця Квітнева  

15. Вулиця Перемоги  

16. Вулиця  Козацька  

17. Вулиця Скляренка  

18. Вулиця Петра Кузьменка І травня 

19. Провулок Зарічанський  

20. Провулок Шкільний  

21. Провулок Луговий  

22. Провулок Гоголя  

23. Провулок Тихий Ватутіна 

24. Провулок  Садовий  

25. Провулок Рильського  

26. Провулок Тичини  

27. Провулок Коцюбинського  

28. Провулок Лесі Українки  

29. Провулок Нестора Морозенка Чехова 

30. Провулок Свободи Жукова 

31. Провулок Вишневий  

32. Провулок Іллі Шульги Зелений 

33. Провулок Незалежності Обухова 

34. Провулок Польовий  

35. Провулок І.Франка  

36. Провулок Шевченка  

 

с. Маліївка 

1. Вулиця Ващенка-Захарченка Радянська 

2. Вулиця Паркова  

3. Вулиця Шевченка  

4. Вулиця Молодіжна  

5. Провулок Вишневий І травня 

 

с.  Щербинівка 

1. Вулиця Перемоги  

2. Вулиця Загреблянська  

3. Вулиця Кожедуба  



 

15 

4. Вулиця Терещенко  

5. Вулиця Степова  

6. Провулок Вишневий  

7. Провулок Лісовий  

8. Провулок Степовий  

9. Провулок Василя Дрючила І травня 

10. Провулок Садовий  

 

 

 

Секретар ради     Наталія СЬОМАК 

 


